
 

 
 

Via Roma n. 42 – 20020 Arconate 
P. IVA/C.F. 01336730153 * tel. 0331/460461 (int. 3) 

 PEC: comune.arconate@postecert.it * E-mail: info@arconate.org  

 
 

 

 
 

COMUNE DI ARCONATE 
Città Metropolitana di Milano 

Polizia Locale 

ORDINANZA N.65 DEL 16.11.2022 
 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA CAMPO 

CROCE, VIA MONTE BRENTA, VIA MONSIGNOR E. BONALUMI, VIA BEATA VERGINE E CORSO AMERICA 

DAL 23 NOVEMBRE AL GIORNO 13 DICEMBRE P.V. PER LAVORI DI ASFALTATURA E RIPRISTINO 

SEGNALETICA ORIZZONTALE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE 
 

Vista la richiesta, nostro prot. n. 9125 del 10.11.2022, presentata dalla Società C.A.P. Holding SPA con la quale comunica che 
a partire dal prossimo 23 Novembre fino al 28 Novembre p.v. eseguirà degli interventi di asfaltatura della sede stradale  e 
conseguente ripristino della segnaletica orizzontale, in attuazione del  “piano di potenziamento del servizio di fognatura 
comunale” sul nostro territorio in Campo Croce, via Monte Brenta, via Monsignor E. Bonalumi, via Beata Vergine e Corso 
America; 
Ritenuto necessario ai fini della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, disciplinare la circolazione nelle vie, in cui si 
eseguono lavori sulla sede stradale o comunque con possibili interferenze con la sede stradale; 
Considerato che per poter eseguire i lavori in sicurezza occorre predisporre idonei provvedimenti viabilistici e, in particolare 
la chiusura al transito e/o divieto di sosta nelle strade interessate, con transito veicolare garantito ai soli residenti prima 
delle ore 08.00 e dopo le ore 17.30; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92; 
Visto il Regolamento d’esecuzione e attuazione del C.d.S., D.P.R. n. 495/92; 
Visto il D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 

Visto l’art. 107, c. 3, del D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267, T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Sindacale n. 3/2022 del 08.06.2022 in attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, c. 3, del D. L.vo n. 
267/2000. 

ORDINA 

- Per il periodo dal 23 Novembre fino al 13 Dicembre p.v  l’istituzione dei seguenti provvedimenti viabilistici: 
- La chiusura al transito e il divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli nelle vie Campo Croce e Monte 

Brenta, Corso America dal civico n.120 fino all’intersezione con via Martiri del Belfiore,  con le opportune deviazioni 
del traffico e con transito veicolare garantito ai soli residenti prima delle ore 08.00 e dopo le ore 17.30; 

- Senso unico alternato gestito da movieri all’intersezione di via Campo Croce con via Monsignor E. Bonalumi; 
- Senso unico alternato, gestito da impianto semaforico mobile di cantiere, in via Beata Vergine dall’altezza di via Dei 

Tigli all’altezza del civico n. 65; 
1. Sarà a carico dell’impresa richiedente l’installazione dell’opportuna segnaletica stradale in accordo con le presenti 

disposizioni. 
2. La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per n. 15 giorni ed in loco, 

con l’apposizione almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori a cura dei richiedenti, degli appositi cartelli e segnaletica, 
conformi al Regolamento del Codice della Strada. 

3. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 

 

INFORMA 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 

oppure mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.   

Dalla Residenza Municipale, 16.11.2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI 

POLIZIA LOCALE 

Dott.ssa Maria Angela Cammarata 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-11-16T13:37:39+0100
	MARIA ANGELA CAMMARATA




